
UCHWAŁA NR XXXVIII/294/2013
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 25 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i w przedszkolu prowadzonych 

i przejętych do prowadzenia przez Gminę Stryków; określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 
170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 
149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 908 i poz. 1544) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i w przedszkolu prowadzonych 
i przejętych do prowadzenia przez Gminę Stryków obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 
wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze Burmistrz Miasta – Gminy Stryków może 
przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba że z planów 
nauczania przedmiotu wynika potrzeba przyznania większej liczby godzin. 

§ 4. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 
w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub 
zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 
wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela lub 
ustalonemu w odrębnych przepisach wydanych na podstawie art. 42 ust.7 pkt 3 cytowanej ustawy. 

2. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego nauczyciela 
w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku 
szkolnego. 

3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na rzecz dzieci i ich rodzin przez 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela, według następujących norm: 

L. p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin
1 pedagog szkolny 22
2 psycholog szkolny 22
3 nauczyciel logopeda 22

Id: A17BBE43-5F84-43B4-A10E-8A5D500C38F2. Podpisany Strona 1



4 doradca zawodowy 30
§ 6. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na rzecz dzieci i ich rodzin przez pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych i przejętych do prowadzenia przez Gminę 
Stryków należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, 
terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta – Gminy Stryków. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL/306/2005 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez gminę Stryków, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: A17BBE43-5F84-43B4-A10E-8A5D500C38F2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/294/2013 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 25 czerwca 2013 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach. 

L. p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć

1

Dyrektor przedszkola liczącego: 
do 2 oddziałów 
3 oddziały 
4 oddziały i więcej 

12 
8 
6

2

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 
do 7 oddziałów 
8 - 12 oddziałów 
13 – 14 oddziałów 
15 oddziałów i więcej 

7 
5 
4 
3

3

Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej: 
9 – 14 oddziałów 
15 oddziałów i więcej 

7 
6 

4

Kierownik szkolenia praktycznego w szkole liczącej: 
do 15 oddziałów kształcących kwalifikacje zawodowe 
16 oddziałów kształcących kwalifikacje zawodowe i więcej 

10 
8

5

Kierownik internatu liczącego: 
do 50 wychowanków 
51 i więcej wychowanków 

18 
12

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: A17BBE43-5F84-43B4-A10E-8A5D500C38F2. Podpisany Strona 1


		2013-06-25T00:00:00+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miasta - Gminy Stryków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




